
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
Maj 2024 

Nr.  Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës 
 
 

Data e 
përgjigjes 

Përgjigje 
 

Mënyra e 
përfundi
mit të 
kërkesës 

Tarifa 
 
 

26 08.05.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me disa çështje që lidhen me 

sigurinë e vendit. 

18.05.2024 Informacion nuk 

mund të bëhet publik 

dhe përmban 

specifikime, sasi apo 

afate kohore cënon 

sigurinë kombëtare 

dhe bie ne 

kundërshtim me 

rregullat e sigurisë 

dhe aktet ligjore e 

n/ligjore në fuqi. 

Refuzuar 0 

27 14.05.2024 Kërkesë për informacion dhe 

vënie në dispozicion 

dokumetacioni lidhur me numrin e 

dronëve që kanë FA. 

21.05.2025 Bazuar ne nenin 17, 

pika 2 a,  ligjin nr. 

119/2014 “Për të 

Drejtën e Informimit” 

i ndryshuar, 

informacion nuk 

mund të bëhet publik. 

Refuzuar 0 

28 22.05.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me marrëveshjen e nënshkruar 

nga Ministria e Mbrojtjes dhe 

kompania turke “Bayraktar 

Technology” për blerje të droneve 

luftarakë. 

30.05.2024 Informacioni kërkuar 

përmban të dhëna që 

kanë karakter 

ushtarak dhe të 

kufizuar (vetëm për 

qëllime ushtarake dhe 

operacionale), 

publikimi i të cilave 

cënon 

operacionalitetin e 

Forcave të 

Armatosura, për 

pasojë edhe sigurinë 

kombëtare. 

Refuzuar 0 

29 28.05.2024 Kërkesë për informacion lidhur 

me rivitalizimin e ushtrisë 

ushtarake. 

04.06.2024 Për të adresuar 

kërcënimet reale 

shtrohet si 

domosdoshmëri, 

zhvillimi i një procesi 

të plotë vlerësimi mbi 

mundësinë e ri-

jetësimit të industrisë 

ushtarake në funksion 

të rritjes së aftësive 

E plotë 0 



mbrojtëse dhe 

zhvillimit ekonomik 

kombëtar, por edhe si 

një instrument për të 

vijuar fuqizimin e 

imazhit dhe rolit të 

Shqipërisë në arenën 

ndërkombëtare. 

 


